
i boc.cantabria.esPág. 2571

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 17

1/2

C
V

E-
20

23
-2

25
0

AYUNTAMIENTO DE VALDERREDIBLE

CVE-2023-2250	 Lista	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	para	la	cobertura	
de	una	(1)	plaza	de	Terapeuta,	al	amparo	de	la	Ley	20/2021,	de	28	
de	diciembre,	así	como	Tribunal	Calificador.

Esta Alcaldía, en fecha de 14 de marzo de 2023, ha dictado la siguiente Resolución:

"Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos 
para la cobertura de una (1) plaza de Terapeuta, en ejecución del proceso extraordinario de es-
tabilización del empleo temporal, aprobada por Decreto de Alcaldía de 17 de febrero de 2023, 
publicado en el Boletín Oficial de Cantabria nº 39, de 24 de febrero de 2023, sede electrónica 
y tablón de anuncios, sin que se hayan presentado alegaciones.

De conformidad con lo previsto en el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local y de acuerdo con las bases reguladoras del citado proceso selectivo, publicadas 
en el BOC nº 244, de 22 de diciembre de 2022, RESUELVO:

1º Elevar a definitiva la mencionada lista de aspirantes admitidos y excluidos:

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

FECHA 
REGISTRO 

NÚMERO 
REGISTROº NOMBRE Y APELLIDOS NIF 

17/01/2023 97 LUISA MONTERO GUTIÉRREZ ***515** 
18/01/2023 105 ISABEL GÓMEZ GÓMEZ ***480** 
19/01/2023 122 ESTHER PONTES MARACULLA ***915** 

 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

— Ninguno.



i boc.cantabria.esPág. 2572

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 17

2/2

C
V

E-
20

23
-2

25
0

2º Hacer pública la composición del Tribunal Calificador, que quedará constituido de la si-
guiente forma:

MIEMBROS IDENTIDAD 
Presidencia  Dña. Ana Isabel Liaño Alonso, Gestor de Intervención, adscrita a la 

Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda 
Suplencia Dña. Lucía García Salgado, Interventor Jefe de Equipo, adscrita a la 

Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda 
Vocalía D. Fernando Sedano Cebada, funcionario de la Administración Local 
Suplencia Dña. Maria Nieves Cibrián Gutiérrez, funcionario de la Administración 

Local 
Vocalía D. Santiago Carral Riádigos funcionario de Administración Local con 

Habilitación de carácter nacional 
Suplencia D. Antonio Ramón Terceño Vicente, funcionario de Administración 

Local 
Vocalía D. Pablo Gutiérrez Sainz, personal laboral de la Administración Local 
Suplencia Dña. Esther Palacio Pérez, funcionaria de Administración Local con 

Habilitación de carácter nacional 
Secretaria Dña. Ana Mª Valcuende de Cos, funcionaria de la Administración Local 
Suplencia D. Luis Miguel Quijano García, funcionario de Administración Local 

 

3º Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y en el tablón de 
anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valderredible.

Contra esta Resolución las personas interesadas, podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el plazo de 
dos meses a contar desde la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Contra esta Resolución las personas interesadas, podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el plazo de 
dos meses a contar desde la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Valderredible, 13 de marzo de 2023.
El alcalde,

Luis Fernando Fernández Fernández.
2023/2250


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2878	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Ingeniero/a de Caminos, Canales y Puertos, de Administr
	CVE-2023-2879	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Trabajador/a Social, de Administración General, Grupo A, 

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-2838	Lista definitiva de aspirantes admitidos y Tribunal Calificador, para la cobertura por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Trabajador Social y creación de bolsa de empleo al amparo de la Ley 20/2021, de 28 
	CVE-2023-2840	Lista definitiva de aspirantes admitidos y Tribunal Calificador para la cobertura por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Educador/a Social, y creación de bolsa de empleo, al amparo de la Ley 20/2021, de 28

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-2250	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la cobertura de una (1) plaza de Terapeuta, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, así como Tribunal Calificador.



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2908	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2023, Directrices sobre Buenas Prácticas en materia de Contratación Pública.


	7.Otros Anuncios
	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2785	Orden SAN/4/2023, de 28 de marzo, por la que se modifican los requisitos de titulación de las categorías de Técnico Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información, de Técnico de Gestión de Sistemas y Tecnologías de la Información y de 




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-31T13:28:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




